
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 3 - SERVIZI TECNICI 
 
 

N. 101 DEL 07/02/2024 
 

 
OGGETTO:  CIG: ESENTE - REGIONE PIEMONTE -  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 

PER  GLI INTERVENTI DI LOTTA ALLE ZANZARE – anno 2023 
 

Responsabile del Servizio: Arch. Marcello DIMONTE 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 81 del 30.11.2023, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 143 in data 15.12.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2024;                     

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 PREMESSO che il Comune di Santena aderisce al Progetto di lotta alle zanzare, gestito 

dalla Società controllata dalla Regione Piemonte denominata “ IPLA “ ;  

 

 RICHIAMATA la determinazione servizio amministrativo n. 125 del 02/03/2023 relativa 

ad impegno di spesa per interventi di lotta alle zanzare ; 

 

 VISTA la richiesta pervenuta dalla Regione Piemonte in data 05/02/2024, prot. n.0001536, 

relativo al pagamento delle quote a carico del Comune di Santena per il finanziamento di interventi 

di lotta alle zanzare, all’interno del progetto “Lotta biologica ed integrata alle zanzare- L.R. 75/95”, 

promosso dalla Regione Piemonte; 

 

 DATO ATTO che si ritiene doveroso provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

1. DI LIQUIDARE alla Regione Piemonte i contributi per le attività di lotta alle zanzare 

svolte per il Comune di Santena per l’anno 2023  per un totale complessivo di 5.130,92;  

 

2. DI DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova imputazione al cap. 1570.100 “Spese per 

interventi di tutela ambientale - trasferimenti “ missione 09 programma 02 titolo 1 codice 

09.02.1. in conto all’impegno – n 152/2023;  

 

3. DI DARE ATTO che il pagamento relativo agli interventi in argomento saranno effettuati a 

favore della Regione Piemonte tramite girofondi sul conto di Tesoreria unica 

 IBAN IT 33O0100003245114300306692 

Beneficiario : Regione Piemonte – Piazza Piemonte 1 - Torino  

Causale : versamento per l’attuazione di interventi di lotta alle zanzare LR 75/95 (anno 

2023) . 

   

4. DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà all’emissione del 

relativo mandato di pagamento . 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5. DI INDIVIDUARE, a norma del Capo II della legge n. 241/1990, l’arch. Marcello 

DIMONTE, Responsabile dell’Area 3 – Servizi Tecnici, quale responsabile del presente 

procedimento.  

6. DI DICHIARARE che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

la presente determinazione avrà esecutività a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

7.  DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione, è ammessa, da parte dei soggetti 

legittimati e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010, n. 104, proposizione di 

ricorso Giurisdizionale innanzi al T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione 

di ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

 

CIG Esente  CUP  
CREDITORE Regione Piemonte 
IBAN IT33O0100003245114300306692 
P. IVA  C.F.  
IMPORTO LORDO 5.130,92 IVA - 
CAPITOLO 1570 ARTICOLO 100 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2023    
IMPORTO ANNUALITÀ     
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Arch. Marcello DIMONTE  

 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


